
Motion till Samfällighetsföreningen Bifrostens årsmöte 2023 
 
Vi föreslår att Bifrostens Samfällighetsförening under 2023 aktivt arbetar med 
att utöka lantmäteriförrättningen med fiberbredbandsnätet som redan är 
installerat inom föreningen och finansierat av föreningens medlemmar. 
 

Inlämnat 2023-02-13 av Andreas Strandberg, Erik Dahl, Jörgen Svensson och 
Robert Dellbrant. 

 
 

Bakgrundsinformation. 
Medlemmarna (BEF) byggde ett eget fibernät under 2005 där den ekonomiska 
föreningen representerade fastighetsägarna i olika frågor kring installationen.   
Under mer än 17 år har nu den ekonomiska föreningen verkat inom 
samfällighetsförenings fastighetsområde för löpande uppgifter och frågor kring 
bredbandsinstallationen. Antalet anslutna hushåll har under denna tidsperiod 
ökat från initialt 144 till 175 av 184 fastigheter. Installation av tomrör till de 
resterande 9 fastigheterna har genomförts.     
   

Fakta om Bifrostens Ekonomisk Förening:  
Föreningen och dess medlemmar äger anläggningen för fiberbredbandsnätet som 
anlagts på Samhällighetens förvaltningsområde och som omfattar 
kopplingsnodbyggnad (ca 8 m2) för anslutning av fibernät till varje fastighet samt 
spridningsnät med kopplingsskåp på samfällighetens gator. Från kopplingsskåp 
finns dedicerad rörinstallation till varje enskild fastighet. I anläggningen ingår 
också fiberdragning till anslutna fastigheter. Kortfattat inkluderar anläggningen 
endast passiva delar och leverantörer av fiberbaserade tjänster får hålla med och 
ansvara för alla aktiva elektroniska komponenter såsom switchar och routrar för 
sin leverans. Föreningen håller med kopplingsnodbyggnad för detta ändamål.  
 
I resultat och balansräkningen för den ekonomiska föreningen finns inga fasta 
tillgångar bokförda. Alla installationer i anläggningar är direktfinansierade av de 
enskilda fastighetsägarna.  
 

 
 



 
Förslag till arbete för Samfällighetsföreningen Bifrosten:  
 
En ansökan och beslut om utökning av lantmäteriförrättning som måste hanteras 
av Lantmäteriet. Som underlag krävs följande: 
 

• Beslutsunderlag från årsstämma 
• Medlemmarnas bekräftelse och att ingen motsätter sig utökningen  
• Ändring av föreningens stadgar (baserat på hur de är utformade 2022) 
• Underlag och fakta om objektet som är föremål för utökningen 

 
Lantmäteriet kräver ersättning för kontrollarbetet att utfärda en ny 
lantmäteriförrättning. Man anger ingen fast kostnad utan omfattningen på deras 
arbete beror av komplexitetsgraden. I vanliga fall pratar men om en kostnad från 
40 000 till 200 000 kr. Eftersom man tar betalt för varje arbetad timme så är 
underlaget som skickas in viktigt för att begränsa kostnaden.  
 
Denna initialkostnad måste betalas av samhällighetens medlemmar. Med den 
ekonomiska föreningens avveckling finns uppskattningsvis ca 45 000 kr av 
medlemmarnas tillgångar, år 2023, tillgängliga.  
Om lantmäterikostnaden överstiger detta får samfällighetens medlemmar betala 
denna kostnad när förrättningen är klar (från 1kr till 800kr per fastighet)   
 
När lantmäteriförrättningen är klar kan årliga besparingar göras på cirka 10 000kr 
för medlemmarna. I förvaltningen uppkommer då endast försäkringskostnad för 
fibernätet som ev. kan inkluderas i samfällighetens reguljära försäkring samt del 
av arvode till den styrelseledamot som får ansvar för bredbandsförvaltningen. 


